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Szanowni Akcjonariusze, Członkowie Rady Nadzorczej,  

Pracownicy oraz wszyscy Uczestnicy rynku kapitałowego, 

w imieniu Zarządu EDITEL Polska S.A. przedstawiam raport za rok obrotowy 2023. 

Rok 2023 upłynął pod znakiem międzynarodowych napięć oraz konfliktów zbrojnych. Jednakże, te 

globalne wydarzenia nie miały bezpośredniego wpływu na działalność naszej firmy. Zdecydowanie 

poważniejszym wyzwaniem dla sytuacji gospodarczej w Polsce okazała się inflacja. 

Najwyższy w tym wieku poziom inflacji zdecydowanie wpływał na koszty świadczenia usług. Spółka była 

jednak dobrze przygotowana na różne scenariusze rozwoju sytuacji. Zawierane z Klientami umowy 

zawierają klauzulę zmiany cen, co pozwalało elastycznie regulować ceny usług bez renegocjacji umów. 

W 2023 roku Spółka kontynuowała rozwój rozwiązania do integracji z Krajowym Systemem e-Faktur. 

Stworzona przez nas Zintegrowana Platforma Usługowa KSeF Connect umożliwia każdemu z Klientów 

Spółki integrację z KSeF przy wykorzystaniu obecnie zastosowanych połączeń dla usług EDI. Niestety po 

raz kolejny Ministerstwo Finansów przesunęło wdrożenie obowiązkowego e-fakturowania – na rok 

2025. Jest to już trzecie przesunięcie terminu wdrożenia. Wpłynie to negatywnie na wiele rozpoczętych 

rozmów handlowych (wiele firm czeka z decyzjami na ostateczne regulacje) oraz na już podpisane 

umowy na integrację z KSeF (zostanie przesunięta ich realizacja). W roku 2023 Spółka kontynuowała 

także wdrożeni systemu CRM, co znacząco przyczynia się do optymalizacji wielu procesów w firmie.  

W ubiegłym roku przeprowadziliśmy, także istotną zmianę wizerunkową zmieniając, nazwę  

z EDISON S.A. na EDITEL Polska S.A. Rebranding stanowił silny sygnał, podkreślając naszą przynależność 

do międzynarodowej Grupy Kapitałowej EDITEL. To kluczowe wydarzenie znacząco wzmacnia siłę 

naszej marki na rynku usług EDI w Polsce i w całej Europie. 

W roku 2024 Spółka dąży do dalszego rozwoju, koncentrując się na innowacji, rozbudowie oferty oraz 

poszerzeniu rynków zbytu. Bez wątpienia duży wpływ na rozwój rynku EDI będzie miała agenda ViDA 

(VAT in Digital Age) zakładająca, że w całej Unii Europejskiej od 2028 roku będzie wprowadzone 

obowiązkowe e-fakturowanie. Ten regulacyjny impuls zdecydowanie zwiększy zainteresowanie pełną 

cyfryzacją komunikacji B2B, na co Grupa EDITEL jest znakomicie przygotowana. 

W imieniu Zarządu chcę podziękować Akcjonariuszom, Partnerom i Pracownikom za zaufanie, lojalność 

i nieoceniony wkład w rozwój Spółki. 

 

Z wyrazami szacunku, 

 

 

 

 

 

 

Tomasz Kuciel 

Prezes Zarządu EDITEL Polska S.A. 


